



Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ECOLE SUPERIEURE DES ARTS DU CIRQUE- TOULOUSE OCCITANIE

14 RUE DE GAILLAC
31500 TOULOUSE

SIREN : 842.046.518

Forme juridique : Association déclarée

BGH EXPERTS & CONSEILS

SAS au capital de 10020 Euros - SIREN : 537373292

11B RUE ANTONIN MERCIÉ, 31000 TOULOUSE

www.bgh.fr

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Dossier de gestion	18
Soldes intermédiaires de gestion	19
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	20
Annexe	23
Préambule	24
Principes et méthodes comptables	25
Postes du bilan et du compte de résultat	28
Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance	34
Documents additionnels	35
Rapport Ifc (2)	36
Plaquette Bilan 2024	64

Attestation de présentation des comptes



Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de ECOLE SUPERIEURE DES ARTS DU CIRQUE-TOULOUSE OCCITANIE relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 673 994,31 €
- Chiffre d'affaires : 174 337,73 €
- Résultat net comptable : 140 484,76 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à TOULOUSE le 04/03/2026.

Hélène TABARLY,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs simil...	15 680,00	15 680,00		
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	212 368,96	114 571,72	97 797,24	91 355,52
Autres immobilisations corporelles	67 231,04	31 012,77	36 218,27	6 482,38
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	100,00		100,00	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	295 380,00	161 264,49	134 115,51	97 837,90
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	51 708,84		51 708,84	52 933,64
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	48 983,45		48 983,45	46 444,98
Charges constatées d'avance	4 937,30		4 937,30	1 596,57
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres	15,00		15,00	15,00
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	434 234,21		434 234,21	289 976,07
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	539 878,80		539 878,80	390 966,26
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	835 258,80	161 264,49	673 994,31	488 804,16

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	35 038,14	-115 402,86
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	140 484,76	150 441,00
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	107 190,96	66 857,37
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	282 713,86	101 895,51
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	14 800,00	6 000,00
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	14 800,00	6 000,00
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	12 331,00	10 391,00
TOTAL PROVISIONS (III)	12 331,00	10 391,00
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		2 960,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	300 651,31	308 535,91
Dettes fiscales et sociales	63 498,14	58 613,46
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		408,28
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	364 149,45	370 517,65
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	673 994,31	488 804,16

Compte de résultat

Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	14 675,13	8 355,00
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	159 662,60	159 323,94
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 293 282,46	1 303 572,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières	9 154,65	
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	3 600,00	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		6 400,23
Utilisations des fonds dédiés	6 000,00	
Autres produits	15 105,98	11 105,22
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 501 480,82	1 488 756,39
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	534 045,66	529 388,09
Aides financières	3 723,33	
Impôts, taxes, et versements assimilés	20 054,68	25 142,96
Salaires	575 632,32	562 561,41
Cotisations sociales	183 046,74	194 808,15
Dotations aux amortissements et aux provisions	31 890,96	39 573,87
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés	14 800,00	6 000,00
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	2 440,29	14,55
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 365 633,98	1 357 489,03
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	135 846,84	131 267,36
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 637,92	1 604,05
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	4 637,92	1 604,05
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		6,19

Postes	2025	2024
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		6,19
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	4 637,92	1 597,86
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	140 484,76	132 865,22
Produits exceptionnels (V)		19 099,27
Charges exceptionnelles (VI)		1 523,49
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		17 575,78
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 506 118,74	1 509 459,71
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 365 633,98	1 359 018,71
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	140 484,76	150 441,00